その２（災害による減免の場合）

自 動 車 税
環 境 性 能 割

・軽 自 動 車 税 減 免 申 請 書
種 別 割 環 境 性 能 割

登録番号（車両番号）

住所（所在地）
所 有 者

氏名（名 称）

住所（所在地）
使 用 者

氏名（名 称）

種 別 用 途
登録（取得）

車 名
年 月 日

普 通
４輪以上 乗 用 車台番号 型式（年式）

自 家 用 トラック

小 型
３ 輪 バ ス

営 業 用 特種用途
定置場（使用の本拠の位置）

軽 自 被けん引 （ ）

減免を受けようとする
総排気量 最大積載量

㏄ ｔ
自動車又は軽自動車

乗車定員 納税義務の消滅年月日及び理由

人

環 境 性 能 割
取得価額 課税標準額 税額 ※減免額

円 円 円 円

修 繕 予 定 予定月日 予定金額 修理予定工場名

種 別 割 年度 税額 ※減免額

円 円

被災年月日

減免を受けようとす ・ ・

る理由 被災場所

上記のとおり自動車税
環境性能割

・軽 自 動 車 税の減免を受けたいので、申請します。
種 別 割 環 境 性 能 割

（根拠法令－ ）

年 月 日

北海道札幌道税事務所長 様

住 所（所在地）

申 請 者
氏 名（名 称）

個 人 番 号

又は法人番号

※ 記載事項確認 ○印

環 課 税 区 分 入力年月日 区 分 統 計 区 分
判

※
境

前 定
性

証紙徴収 ・ ・ ・ 新車・中古 結
該当・否

処
能

後 果
割

理
課 税 区 分 入力年月日 入 力 区 分 統 計 区 分 税率コード

判
種

定期課税 前 定

欄
別

・ ・ ・ 結
該当・否

割
証紙・電子 後 果

注意 １ この申請書を提出する際には、市町村長、消防署長等の発行する被災証明書等を添付してください。

２ 自動車税の環境性能割又は種別割のいずれか一方だけが該当する場合は、他の一方を消して使用し

てください。

３ ※印欄は、記載しないでください。